
Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo  Strana 1 
 

 

DODATOK č. 1 

 

k Zmluve o Dielo 
 

 

evidenčné číslo Objednávateľa: MAGSP 1300009 

evidenčné číslo Zhotoviteľa: 27/2013-BA 

 

 

 

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších 

predpisov a na základe výsledku verejnej súťaže na predmet zákazky 

„Nosný systém Mestskej hromadnej dopravy, prevádzkový úsek Janíkov dvor – Šafárikovo 

námestie v Bratislave, 1. časť Bosákova ulica – Šafárikovo námestie“ 

 

 

 

Zmluvné strany 

 

 

Verejný obstarávateľ:   Hlavné mesto Slovenskej republiky, Bratislava 

     Primaciálne námestie 1, 814 99  Bratislava 

     Slovenská republika 

 

Štatutárny zástupca:   JUDr. Ivo Nesrovnal, primátor 

Osoba oprávnená na rokovanie  

vo veciach zmluvných:   Mgr. Martin Maruška, riaditeľ  

Osoba oprávnená na rokovanie 

vo veciach technických:  Ing. Tatiana Kratochvílová 

IČO:     00 603 481 

DIČ:     2020372596 

Bankové spojenie:   Prima banka Slovensko a.s. 

Číslo účtu:    3219595022/5600 

Telefón:    59 356 268 

Fax:     59 356 467 

e-mail:     riaditel@bratislava.sk 

(ďalej len „objednávateľ“) na jednej strane 

 

a 

 

Zhotoviteľ:    Skupina dodávateľov 

Obchodné meno:   EUROVIA SK, a.s. 

Sídlo:      Osloboditeľov 66, 040 17 Košice 

Právna forma:     akciová spoločnosť 

Štatutárny orgán:    - predstavenstvo zastúpené: 

Ing. Róbert Šinály, podpredseda predstavenstva 

Ing. Juraj Dančišín, člen predstavenstva 

Osoby oprávnené 

- vo veciach zmluvných/právnych:  Ing. Róbert Šinály, podpredseda predstavenstva 

- vo veciach technických/výrobných Ing. Peter Tekeľ, riaditeľ stavby 



Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo  Strana 2 
 

- vo veciach cenových:   Ing. Peter Tekeľ, riaditeľ stavby 

IČO:     31 651 518 

IČ DPH:    SK2020490274 

Telefón:    0917 456 212 

Fax:     02/456 442 37 

E-mail:     peter.tekel@eurovia.sk  

(ďalej len „zhotoviteľ 1“) 

 

Obchodné meno:    EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo:      Národní 10, 113 19 Praha 1 

Právna forma: akciová spoločnosť zapísaná do Obchodného registra 

vedeného Mestským súdom v Prahe, oddiel B, vložka č. 1561 

Štatutárny orgán:    predstavenstvo zastúpené: 

Ing. Martin Borovka, predseda predstavenstva 

Ing. Luboš Trojánek, podpredseda predstavenstva 

IČO:      452 749 24 

IČ DPH:     SK2021778583 

Telefón:     +420 257 888 202 

Fax:      +420 257 721 781 

E-mail:     jan.malata@eurovia.cz 

(ďalej len „zhotoviteľ 2“) 

 

Obchodné meno:    SMP CZ, a.s. 

Sídlo:      Pobřežní 667/78, 186 00 Praha 8 

Právna forma:  akciová spoločnosť zapísaná do Obchodného registra 

vedeného Mestským súdom v Prahe, oddiel B, vložka č. 9654 

Štatutárny orgán:   predstavenstvo zastúpené: 

Ing. Martin Doksanský, predseda predstavenstva 

Pavel Kameník, člen predstavenstva 

IČO:     271 95 147 

IČ DPH:    SK2022137139 

Telefón:     +420 222 185 111 

Fax:     +420 222 326 260 

E-mail:     ou@smp.cz 

(ďalej len „zhotoviteľ 3“) 

(„zhotoviteľ 1“, „zhotoviteľ 2“ a „zhotoviteľ 3“ ďalej len "zhotoviteľ") na druhej strane 

 

 

 

 

 

 



Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo  Strana 3 
 

PREAMBULA 

 

Zmluvné strany sa rozhodli v súlade s obsahom ich predchádzajúcich rokovaní, berúc do 

úvahy ich spoločné ciele a záujmy, realizujúc ich obojstranne dohodnuté podmienky, že uzatvárajú 

tento Dodatok č. 1 (ďalej len “Dodatok”) k Zmluve o dielo - evidenčné číslo Objednávateľa: MAGSP 

1300009, evidenčné číslo Zhotoviteľa: 27/2013-BA uzatvorenej dňa 22.10.2013 podľa § 536 a nasl. 

zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a na základe výsledku 

verejnej súťaže na predmet zákazky „Nosný systém Mestskej hromadnej dopravy, prevádzkový úsek 

Janíkov dvor – Šafárikovo námestie v Bratislave, 1. časť Bosákova ulica – Šafárikovo námestie (ďalej 

aj ako „Zmluva“), pričom Zmluva bola zverejnená na webovom sídle objednávateľa dňa 24.10.2013 

a nadobudla účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nasledujúci deň po dni zverejnenia, t. j. 

dňa 25.10.2013. 

Vzhľadom na skutočnosť, že pri realizácii Diela, ktoré je predmetom Zmluvy, došlo 

k omeškaniu z dôvodov dodatočných zmien Diela podľa Zmluvy navrhnutých objednávateľom, 

Zmluvné strany prejavili záujem na čo najskoršej realizácii Diela v súlade s podmienkami Zmluvy a 

zároveň Zmluvné strany sa rozhodli poskytnúť spoločne maximálnu súčinnosť a vyvinúť spoločne 

maximálne úsilie pri urýchlení realizácie prác, t.j. odovzdanie Diela vrátane fakturácie v termíne 

15.12.2015. 

Zmluvné strany zároveň prehlasujú, že sa dohodli v zmysle zásad zmluvnej slobody a 

zmluvnej voľnosti, rovnakého postavenia zmluvných strán na tomto Dodatku a jeho nasledovnom 

obsahu.   

Zmluvné strany týmto prehlasujú, že im nie sú známe žiadne prekážky, ktoré by bránili 

uzavretiu tohto Dodatku.  

 

1. PREDMET DODATKU 

1.1 Predmetom tohto Dodatku k Zmluve je dohoda zmluvných strán o:  

A) zmene termínu dokončenia realizácie Diela v článku 4 Zmluvy o Dielo, 

B) zmene článku 10 podčlánku 10.1 písm. a) Všeobecných zmluvných podmienok v znení 

 Zvláštnych zmluvných podmienok (Preberanie  Diela a  Sekcii), 

1.2 V článku 4 Zmluvy (Čas plnenia) sa termín dokončenia realizácie Diela: 31.08.2015 mení a 

 nahrádza termínom: 15.12.2015, a doba celkovej výstavby Diela: 22 mesiacov sa mení a 

 nahrádza dobou celkovej výstavby Diela: 26 mesiacov.    

1.3 V článku 10 podčlánku 10.1 Všeobecných zmluvných podmienok v znení Zvláštnych 

 zmluvných podmienok  sa ods. 3 písm. a) nahrádza nasledovným znením: 

“vydať Zhotoviteľovi Preberací protokol s uvedením dátumu, kedy bolo Dielo v súlade so 

Zmluvou, s výnimkou drobných vád, ktorých kumulatívna hodnota nebude presahovať hodnotu 



Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo  Strana 4 
 

1% (slovom: jedno percento) z Akceptovanej zmluvnej hodnoty Diela bez DPH ako je 

definovaná v bode 5 Zmluvy, a ktoré podstatne neovplyvnia užívanie Diela pre jeho zamýšľaný 

účel, pričom stavebný dozor určí dátum(y) do kedy jednotlivé drobné vady majú byť 

odstránené a Zhotoviteľ je povinný vytýkané drobné vady odstrániť v lehote určenej 

Stavebným dozorom a zmluvné strany sa zaväzujú poskytnúť si navzájom maximálnu 

súčinnosť.“ 

 

2. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA  

2.1 Tento Dodatok je uzavretý dňom jeho podpísania obidvoma Zmluvnými stranami a právne 

účinky nadobúda v zmysle ustanovenia § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v 

znení neskorších predpisov a súvisiacich platných právnych predpisov nasledujúci deň po dni 

jeho zverejnenia na webovom sídle objednávateľa. 

2.2 Dodatok je vyhotovený v 6 (šiestich) rovnopisoch, z toho sú 4 (štyri) vyhotovenia určené pre 

objednávateľa a 2 (dve) vyhotovenia pre zhotoviteľa. 

2.3 Keďže predmetom Dodatku je zmena v termíne dokončenia realizácie Diela, zmluvné strany 

sa dohodli, že uzavretím tohto Dodatku si zhotoviteľ nebude po podpise tohto Dodatku 

uplatňovať nároky na ďalšie predĺženie lehoty výstavby Diela v zmysle ustanovení Zmluvy o 

Dielo, Všeobecných zmluvných podmienok v znení Zvláštnych zmluvných podmienok, ktoré 

vznikli a/alebo boli uplatnené pred podpisom tohto Dodatku. Súčasne sa zhotoviteľ zaväzuje, 

že si nebude nárokovať zvýšené náklady z dôvodu nepriaznivých klimatických podmienok ku 

koncu dokončenia realizácie Diela s výnimkou nepriaznivých klimatických podmienok 

spôsobených mimoriadnym výskytom povodňových stavov z dôvodu zvýšenej hladiny rieky 

Dunaj.  

2.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje k termínu 15.12.2015 zabezpečiť stav realizácie prác tak, aby bolo 

možné zvolanie preberacieho konania všetkých stavebných objektov s predpokladom ich 

odovzdania.  

2.5 Vzhľadom  na skutočnosť, že uzavretím tohto Dodatku dochádza k zmene termínu dokončenia 

realizácie Diela a k predĺženiu celkovej doby výstavby Diela, sa Zhotoviteľ zaväzuje 

zabezpečiť predĺženie trvania Zábezpeky a to Bankovej záruky na vykonanie prác č. HTFZ 

39839 a Bankovej záruky č. GTYI0105/13 do dňa 31.03.2016.   

2.6 Ostatné ustanovenia Zmluvy, neupravené týmto Dodatkom, zostávajú nezmenené.   

2.7 Zmluvné strany si obsah tohto Dodatku pozorne prečítali, všetkým jeho ustanoveniam 

porozumeli, pričom vyhlasujú, že tieto ustanovenia dostatočne určitým a zrozumiteľným 

spôsobom vyjadrujú ich slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov, tento Dodatok 



Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo  Strana 5 
 

nepodpisujú v tiesni ani za žiadnych nevýhodných podmienok, na znak čoho pripájajú svoje 

podpisy. 

 

2.8 Súčasťou tohto Dodatku je príloha v nasledovnom znení: 

A) Upravený Harmonogram prác 

B) Rozhodnutie o povolení zmeny stavby pred jej dokončením č. 8859/2014/10-UKSP/17, 

MAGS SSU 54493/2014/336962-8, 100716/2012 – DP/28 

 

 

Bratislava, dňa 24. 08. 2015 

 

Zhotoviteľ:      Objednávateľ: 

Za EUROVIA SK, a.s.:     Za Hlavné mesto SR Bratislavu: 

 

 

Ing. Róbert Šinály, v.r.     JUDr. Ivo Nesrovnal, v.r.  
podpredseda predstavenstva    primátor 

 

 

Ing. Juraj Dančišín, v.r. 

člen predstavenstva     

 

Za EUROVIA CS, a.s.: 

 

Ing. Martin Borovka     

predseda predstavenstva 

   

      Ing. Róbert Šinály, v.r.       Ing. Juraj Dančišín, v.r. 

Ing. Luboš Trojánek                  na základe Plnomocenstva zo dňa 11.03.2013 

podpredseda predstavenstva                                             pre EUROVIA SK, a.s. 

 

Za SMP CZ, a.s.: 

 

Ing. Martin Doksanský    

predseda predstavenstva 

 

                   Ing. Róbert Šinály, v.r.     Ing. Juraj Dančišín, v.r. 

Pavel Kameník             na základe Plnomocenstva zo dňa 08.03.2013 

člen predstavenstva              pre EUROVIA SK, a.s. 


